Abbildungen/Illustrations

Abb.Villustr. 1 Abb.2/illustr. 2 Abb. 3fillustr. 3




EG-Konformitatserkldrung nach Maschinenrichtlinie 98/37/EG, Anhang il A
Der Hersteller / Inverkehrbringer

Rasspe Systemtechnik GmbH & Co. KG

Albert-Einstein-Str. 15

42929 Wermelskirchen

Deutschland

erkldrt hiermit, dass folgendes Produkt

Produktbezeichnung: Bindemaschine RS 312D
Fabrikat: RS 312D
Seriennummer: DT DOIBSXA

Serien-/Typenbezeichnung:  Bindemaschine

e den Bestimmungen der oben gekennzeichneten Richtlinie — einschlieBlich deren zum Zeitpunkt der
Erkdérung geltenden Anderungen - entspricht.

Folgende harmonisierte Normen wurden angewandt:
ENISO 14982:1998 Land- und forstwirtschaftliche Maschinen — Elektromagnetische
Vertriiglichkeit — Priifverfahren und Bewertungskriterien (ISO 14982:1598)

EN 1005-1:2001 Sicherheit von Maschinen — Menschliche karperliche Leistung — Teil 1;
Begriffe

EN 1050:1996 Sicherheit von Maschinen — Leitsétze zur Risikobeurteilung

EN 1005-2:2003 Sicherheit von Maschinen — Menschliche korperliche Leistung — Teil 2:
Manuelle Handhabung von Gegensténden in Verbindung mit Maschinen und
Maschinenteilen

Folgende nationale oder internationale Normen (oder Teile/Klauseln daraus) und Spezifikationen wurden

angewandt:
VDE Elektrovorschriften
DIN Technische Regeln
BetrSichV Betriebssicherheitsverordnung
TRBS Mechanische Gefihrdungen
VDI VDI-Richtlinie
BGV Al Allgemeine Vorschriften
BGV A3 Elektrische Anlagen und Betriebsmittel,

Folgende weitere EU-Richtlinien wurden angewandt:
EMV-Richtlinie 2004/108/EG
Niederspannungsrichtlinie 2006/95EG

Ort: Wermelskirchen - Deutschliand
Datum: 31.12.2009

Y 0 f—

""""""""""""" / /—Michael Flanhardt RAllf Ganshirt
Geschéftsfiihrer Qualig??tssichemng


bwaldmin
3


EC Declaration of Conformity according to directive of machines 98/37/EG, appendix Il A

The Manufacturer/Seller

Firma Rasspe Systemtechnik GmbH & Co. KG

Albert-Finstein-Str. 15

42926 Wermelskirchen

Germany

declares herewith that the following product

product description:
Type:

Serial number::
Serial/type description:

nursery tying machine RS 312 D
RS312D

DT D0185XA

nursery tying machine

* complies to the above mentioned directive(s) ~ including all valid changes at time of this declaration.

The following harmonized norms were be applied:

EN ISO 14582:1998

EN 1005-1:2001

EN 1050:1996

EN 1005-2:2003

agricutural and forestry machines — electromagnetic safety — test method and
evaluation criterion (ISO 14982:1998)

safety of machines -- uman physically power — part 1: terms
safety of machines — guiding principle for risk assessment
safety for machines — human physically power — part 2:

manual administration of object in connection with machines and machine
parts

Following national or international norms (or parts/ clauses of these) and specifications should be used:

VDE

DIN
BetrSichV
TRBS
VDI

BGV Al
BGV A3

clectric rules

technical rules

regulations for general plant safety

mechanical hazards

VDI-directive

general rules

electric installations and manufacturing resources.

The following further EU directives should be used:
EMV-directive 2004/108/EG
Low voltage directive 2006/95EG

place:

date: 31.12.2009

Wermelskirchen - Deutschland

0. ‘[,»/ B

D

'Michaéi Flanhardt
managing director

Ralf Gérishirt
qualitiy manager..



bwaldmin
4


Bedienungsanleitung/Instruction Manual

rasspe
o

1. Beschreibung

Mit der RASSPE-Bindemaschine kénnen auf wirtsclwdifl Weise Einzelpflanzen oder Bunde gebunden weidi auf vier Laufradern, von denen zwei lenksiad, ruhende
Maschine kann sowohl elektrisch als auch tber 2apfwelle von einem Schlepper betrieben werden.

Der 865 mm tiefe und 865 mm breite Tisch tragt eine zwei gewinkelten Blechen gebildete schragélfuhg, auf der das Bindegut abgelegt und mit Hi#e Einlegevorrich-
tung dem Knupfer zugefihrt wird (Abb. 1).

Der Bindevorgang wird ausgeldst, wenn der rohrfgentrul3tritt betétigt wird.
Die Sicherheitskupplung gestattet dem Kniipfer bsdergetretenem Pedal nur jeweils eine Bindung.

1. Description

The RASSPE-Nursery Stock Tier is a useful machameetonomic binding of single plants and bundldssTachine is based on four wheels — two of whihcontrollable —
and can be driven from the tractor P.T.O. as we#lactrically.

The working table of 865 mm both, width and detirries a sloping inlet built from two angular metheets where the stock can be put down and beafded to the knotter
(illustr. 1) by means of the stock feed mechanism.

The tying mechanism is started by operating thelarfoot-pedal.
When the pedal is engaged the safety clutch altbev&notter one tying operation only.




Bedienungsanleitung/Instruction Manual rasspe

é

2. Bindegarn

Die Bindemaschine ist mit einem Knupfer ausgerisket Sisalgarne mit einer Lauflange (LL) von 4@©@00 m/kg und synthetische Bindegarne mit eiirseiflange von 600 bis
900 m/kg verarbeitet.

Zur Vermeidung von Fehlbindungen sollten nur erpedbarne eingesetzt werden. Beim Wechsel der Gdemsmissen unter Umstanden der Garnspanner (Alindddie Garn-
klemmung im Knipfer (Abb. 8) verstellt werden. Beyedoch irgend etwas verstellt wird, sind einigaddingen zur Probe vorzunehmen. Zu beachten sicll die Erlauterun-
gen im Abschnitt 4 dieser Anleitung.

2. Binder Twine

The tier is equipped with a knotter wich uses agtical sisal twine with 400 to 600 m/kg and sytithéwine with 600 to 900 m/kg runnage.
To avoid tying problems it is recommended to userayed twine only. When changing type of twine @yrbe necessary to adjust twine tightener (illu&trand twine clamp
within the knotter (illustr. 8). However, beforeidg so, some tyings should be done for testingag@lalso observe the hints given in para 4 ofrikisuciton manual.




Bedienungsanleitung/Instruction Manual

rasspe
o

3. Bedienung

3.1. Schlepperbetrieb

Die Bindemaschine wird in die Dreipunktaufhdngueg &chleppers eingehangt. Nachdem die Gelenkwélesteckt und deren Schutz mittels einer Kettécgest wurde, wird

die Zapfwellendrehzahl des Schleppers auf etwal#étin reguliert (Abb.2).

3.2 Elektrischer Antrieb

In geschlossenen Raumen ist fir den Antrieb eitn&irem-Elektro-FulRmotor mit folgenden Daten einggba

400/230V 50 Hz
1,5/2,6 A 0,37 KW 680 U/min 1P 54

Fur das AnschlulZkabel ist ein Schalter mit CEE @stécker 5x16 Amp. vorgesehen.

Bei Anderung des Drehstrom-Motors auf 230 V Wedtsain in Steinmetzschaltung ist ein Kondensatardsrlich (C = 50 pF,
Die Leistung des Motors wird hierdurch um 30 % ggerr; der Schalter mit CEE Geréatestecker entfallt.

Erforderlich ist dann ein Schalter mit Schuko-Geségcker.

Die gesamte Elektroausriistung entspricht Schut2ast.

Die richtige Drehrichtung der Zapfwelle kann besgi@lossener Schutzhaubentire gepriift werden (Abb. 3

240 V DB).

Die bewegliche AnschluB3leitung (Gummikabel Typ HOFR, 5x1,5 mm? - vom Betreiber zu stellen — schwausfuihrung) ist regelméRig auf ihren ordnungsgesnafustand zu

prufen.
Anderungen an der Elektroanlage diirfenvam einer Fachkraft vorgenommen werden.

Der von der Maschine ausgehende Luftschall bewagtrend des Betriebes am Arbeitsplatz des Bediavenger als 70 db (A).




Bedienungsanleitung/Instruction Manual rasspe

é

3.3. Einfadeln des Garnes

Das Garn wird ausgehend von dem Kern der Garnspuith die Ose und die Durchfiihrung in der schwerddb&chutzhaube und weiter durch den Garnspanfignrjedessen
an den Enden gewolbte Garnklemmplatte zum EinfiildemnGarnes nach unten bewegt werden kann. Dunetwagitere Umlenkose wird der Garnstrang durch éffieung im
unteren Bereich der Bindenadel und weiter UbemeBtét in der Nadelspitze gezogen (Abb. 4 undh5jiesen Abbildungen wurde zur VeranschaulichuegStihutzhaube aufge-
klappt; die Bindenadel wurde etwas aus ihrer @nt&ndlage nach oben geschwenkt). Wenn die Schuiehgeschlossen wird, ist auf korrekten Garnvetiabiedingt zu achten,
da sich der Garnstrang in unerwiinschter Weise ghetr und verwickeln kann.

Der so eingefadelte Garnstrang wird dem Knipferefiilyt, indem das Ende des Stranges auf3erhalb adsldéhwenkbereichs gehalten und das Auslosepéxtidrgetreten
wird.

Nun kann das Bindegut Uber die schrage Zufihrufiglem Bindetisch mit Hilfe der Einlegevorrichtunggen den gespannten Garnstrang bewegt und nacs@énsiier Knipf-
einrichtung gebunden werden.




rasspe

é

Bedienungsanleitung/Instruction Manual

3. Operation

3.1. Tractor drive

The tier is to be connected with the three — pliitMage of the Tractor. After having mounted drskeaft and its protection by means of a chain P.Fpg@ed has to be set at
approx. 200 r.p.m (illustr. 2).

3.2 Electric drive

For indoor-use the machine is equipped with a 3eleectric motor with the following data:

400/230V 50 Hz
1,5/2,6 A 0,37 KW 680 rvs/min IP 54

For the connecting cable we have provided a swifith CEE plug 5x16 A.

When changing the 3-phase motor to 230 V A.C. miot@&teinmetz circuit, a condenser coil is necgsgar 50 uF, 240V DB).

This reduces the motor power by 30 %; the switdh WIEE plug becomes obsolete.

You will then need a switch with Schuko-plug.

The entire electric equipment corresponds protectixstem IP 54.

The correct direction of rotation of the PTO-shath be checked with closed protection housing.

The flexible line (rubber cable, heavy duty type/RdN-F, 5x1,5 mmz, to be supplied by user) shoulddgeilary checked for orderly condition.
Changes at the electric unit must be done by a&psainal.

The working noise at the spot is less than 70 gb (A




Bedienungsanleitung/Instruction Manual rasspe

é

Thread the twine from centre of twine spool throaglig and a guide traverse in the swingable ptiotetousing and further to the twine tensioner. &asy twine threading the
twine clamping plate can be moved down. The twinedw led through a further lug to the lower pdrthe needle and further over a pin in the neediatdillustr. 4 and 5; for

better demonstration the guard has been liftedhgneedle has been slightly moved up from the laead-point). When closing the protection houshmsy correct twine run

must to be checked by all means, as the twinegstam undesirable twist and tangle.

3.3 Threading of the twine

The twine thus thread is now led into the knottehblding the string end out of the needle areamedsing down the foot-pedal.

Now slide the stock over the beveled guide (illusjragainst the twine and engage tying mechanism.

10



Bedienungsanleitung/Instruction Manual

rasspe

é

4. Anleitung fur richtige Einstellung

4.1 Garnknipfer

Der Knupfer wird vom Werk her auf ein synthetiscBésdegarn eingestellt, das eine Lauflange von@fky aufweist.

Bei losen oder nur unvollstandig gebildeten Knatauf3 die Belastung auf den Schliel3er (Abb. 7) erld@rten. Sollten die Knoten jedoch im Kniipfer hardeiben, d.h. sie
werden noch im Knupferhaken geklemmt, muf3 der 88kli mittels der Verstellmutter (Abb.7) entlastetaen.

Die Schneide des Garnmessers am Messerhebel nisiBdtarf sein; zum Austausch kann das Messer ctimgest werden.

LaRt die Wirkung der Garnklemmeinrichtung nach,rkdie Flachfeder (Abb. 8) liber die Sechskantschaanstthgespannt werden; nach einer Verstellung neuRahtermutter
wieder festgezogen werden.

4.2 Garnspanner

Die Spannung des Garnstranges richtet sich nacheteiinschten Festigkeit des Bundes. Wird das Bimdgegen den zwischen Knipfer und Nadelspitze gedpa Garnstrang
gefuhrt, wird sich dieser mehr oder weniger stranmifweise um das Bindegut legen. Die jeweils geseite Garnspannung wird an der Réandelmutter 1 (B8pkeguliert. Wer-
den besonders feste Bunde gefordert, kann Ubd&&atdelmutter 2 (Abb. 6) die Garnspannung noch envéihden.

Die fir das Bindegut richtige Garnspannung muf3.udwch Probebindungen ermittelt werden. Hierbétesaur in kleinen Schritten verstellt werden, dader Garnstrang nicht
Uberlastet wird und reif3t.

4.3 Andruckhebel

Die beiden Andruckhebel (Abb. 4) werden von einaegféder gegen das Leitblech unterhalb des Knufedsiickt. Je nach Bundgewicht kann der Andruckduhmstecken der
Lasche (Abb. 4) reguliert werden.

11



Bedienungsanleitung/Instruction Manual rasspe

é

4.4 Kupplung

Die Klinke an dem Schieber bewegt den innen liegarichwinghebel aufwarts, wenn der Fultritt betatigd. Hierdurch wird die Kupplung eingerasted wlid Kurbelscheibe
eine Umdrehung mitgenommen. Auch bei dauernd hedtast Ful3tritt darf die Klinke des Schiebers denwditghebel nicht daran hindern, unverziglich in seftusgangslage
zurtickzukehren.

Die optimale Stellung des Schiebers wird entwededex Vofaflex-Betatigung unterhalb des Schiebéler @an der Gewindestange der Fuhrung eingestellt.

Der Hub des Schiebers wird an der Vofaflex-Betétggaberhalb des Ful3tritts eingestellt.

In allen 3 Fallen sind je 2 Muttern zu Idsen undmeer Verstellung wieder anzuziehen.

4.5 Bindenadel

Die Spitze der Bindenadel muf3 in Ruhestellung dedteNlmit der Oberkante des Bindetisches abschlidiierrichtige Lage kann durch entsprechende Viustg der Pleuelstan-
ge (Abb. 3) erreicht werden. Hierzu miissen danibdiden Kontermuttern geldst und nach der Versigllwieder angezogen werden.

4. Instructions for correct setting

4.1 Twine knotter

The knotter is adjusted for synthetic baler twif® #/kg runnage.

In case of loose or incomplete knots tension ongam has to be increased. However, should the lgaitsaught within the knotter, jaw cam must beaséd by means of
adjusting nut (illustr. 7).

Knife edge must always be sharp. For spare purfeses knife can be unscrewed.

If twine clamping is no longer sufficient springnigon (illustr. 8) can be increased by means of besew. Counter nut must be retightened afteraaijystement.

12



rasspe

é

Bedienungsanleitung/Instruction Manual

4.2 Twine tightener

The twine tension depends upon desired bundle tyefsiis is adjustable at knurled nut 1 (illusty. B you want highly compressed bundles you magitiahally increase the
density at knurled nut 2 (illustr. 6).

Test a few bundles until the proper density is edil. Adjustments should be done step by stepdiol @verloaded and broken twine strings.
4.3 Feed lever

The two levers (illustr. 4) are pressed againsipttmeection below the knotter by means of a tensjuing. According to the weight of the bundle emttpressure can be adjusted
by adaptation of the strap (illustr. 4)

4.4 Clutch

The slide box pawl moves the inside positionedreysvards, when the pedal is operated. Whereupmultiich catches and effects one rotation of taalcsheave. A constantly
pushed down pedal may not prevent the lever framediately returning in its starting position.

The optimum position of the slide box is adjustétiex at the Vofaflex-actuator below the slide lmmat the thread bar of the guide.
The way of the slide box is adjusted at the Vofafieutator above the pedal.
In all 3 cases 2 nuts must be loosened and afpestaty tightened again.

4.5 Knotter needle

In normal position needle point must terminateoptédge of working table. Correct position can tl@eved by adjusting connecting rod (illustr. 3)r Ehis purpose unscrew both
counter nuts and tighten them again after adjustmen

13



Bedienungsanleitung/Instruction Manual rassp

e

5. Schmierempfehlung

Mit einem handelsiblichen Mehrzweckfett (Ca- odeBkifenbasis) sind bei Dauereinsatz zu schmieren:

6 Schmierstellen am Knupfer, taglich

2 Schmierstellen an den Bindenadellagerungen ctagli

2 Schmierstellen an der Pleuelstange alle 50ddssstunden

2 Schmierstellen an der Einlegevorrichtung alleBBtriebsstunden

Zu beachten ist, daf3 an alle Teile, die mit GarBenihrung kommen, kein Fett gelangt.

5. Lubrication

If the machine is continuously working we recommémtlbricate the under-mentioned points with aalisoulti-purpose grease (Ca- or Li-basis):

6 greasing points on knotter daily

2 greasing points on needle bearings daily

2 greasing points on conecting rod every 50 wgrkours
2 greasing points on feed mechanism every 50 mgthours

Make sure all parts getting in contact with bintieine are not greased.

14



Bedienungsanleitung/Instruction Manual rosspe

é

6. Unfallverhiitungsvorschriften

Wenn fir Wartungs- oder Reparaturarbeiten Schuterawaufgeklappt oder ganzlich von der Maschine sjelerden mussen, ist sicherzustellen, dal3 vor isteginn bei
Schlepperantrieb der Motor abgestellt oder beitaghem Antrieb die Stromzufihrung zur Maschingedorochen wird. Vor erneuter Inbetriebnahme silhel &chutzhauben
wieder zu montieren oder ordnungsgemal zu schlieRen

Das Bindegut muR3 Uber die schréage Zufiihrung auf Biebetisch mit Hilfe der Einlegevorrichtung (Abb) dem Knupfer zugefiihrt werden. Keinesfalls deihrend des Binde-
vorganges in den Schwenkbereich der Bindenadelftgggwerden.

Nach Beendigung der Arbeit oder bei Verlassen dasd¥line ist der elektrische Schalter auf ,0“ zllexte

Bei StralRenfahrten muf3 im Hinblick auf die Beleucigtdie StVZO beachtet werden (zusatzliche Licsiigi

6. Safety Rules

If for maintenance or repair guards are lifted mtirely detached, please secure that before sgantork tractor is switched off or electric line disinected in case of electric drive.
Before machine is operated again attach and dakechll guards.

Stock must be forwarded to knotter via slopingtiole working table by means of stock feed mecharibustr. 1). By no means, put your hands intceané knotter needle.
When work is finished or machine is left, turn skito ,0“.

For road drive at night, use tail light, gen. obsdegal regulations.

15



Gestell/Frame, Elektromotor/Electric Motor, Keilrie men/V-Belt, Keilriemenscheibe/V-Belt Pulley

rasspe
o

3a; 3b; 3c; 3d

Stand: August 2010

16



Ersatzteilliste Bindemaschine RS 312 D/Spare Parti&t Nursery Tier RS 312 D

rassp

e

é

Bild-Nr. Orig.-Nr. Bestell- Nr. alte RS-Nr. Bezeicmung Description
Order No. old RS No.
1 RS 312-1000 43665 208.1000.01 Gestell, kpl. mérassy.
2 - 43623 208.0238.00 Bockrolle (2 Stuick) ro{zpcs.)
3 - 50986 208.0239.01 Lenkrolle (2 Stick) ro{l2pcs.)
3a M8x18 DIN 933-8.8 45522 300.6218.51 Sechskdundube (16 Stiick) screw (16 pcs.)
3b A8,4 DIN125 45716 340.0084.01 Scheibe (1&€I8tu washer (16 pcs.)
3c A8 DIN127 45757 343.0080.01 Federring (1&8ti spring lock washer (16 pcs.)
3d M8 DIN934-8 45672 330.1080.51 Sechskantm{it@Stick) nut (16 pcs.)
4 RS 3729 C 45316 266.3729.00 Klappsplint (2 I8tic linch pin (2 pcs.)
5 RS 312-179 51941 208.0179.02 Elektro-Motor teleaoter
6 M8x20 DIN914 45612 320.2220.91 Gewindestift Jeocket set screw
6a M8 DIN 934-8 45672 330.1080.51 Sechskantmutte nut
7 M8x30 DIN933-8.8 45525 300.6230.51 Sechskangsdie. (4 Stick) screw (4 pcs.)
7a A8 DIN127 45757 343.0080.01 Federring (4 Btlc spring lock washer(4 pcs.)
7b M8 DIN934-8 45672 330.1080.51 Sechskantmut&tiick) nut (4 pcs.)
7cC A8,4 DIN125 45716 340.0084.01 Scheibe (4 8ttic washer (4 pcs.)
8 RS 302-146 43552.01 208.0146.00 Keilriemen@s8uick) V-belt set (2 pcs.)
9 RS 302-34 43472 208.0034.00 Keilriemenscheibe -puléy
10 - 43654.01 208.0266.01 Schalter mit CEE-Stefike880 V, 5polig 16 A switch with plug connection
11 M8x35 DIN933-8.8 45526 300.6235.51 Sechskandsdie screw
1l1a M8 DIN 934-8 45672 330.1080.51 Sechskantmutter nut
12 M5x16 DIN84-5 45600 310.0016.31 Zylinderschra(#bh8tiick) screw (4 pcs.)
12 a M5 DIN6924 45694 331.0050.51 Sechskantmutter ut n
12b A5,3 DIN125 45714 340.0053.01 Scheibe washer
13 43596 208.0212.00 Gelenkwellenhalterung, kpl. .t.opshaft support
14 RS 3713 45302 265.3713.00 Vorstecker linch pin
15 M10x35 DIN933-8.8 45534 300.6335.51 Sechskarasdie screw
15a A10,5 DIN7349 A2E 45735 341.2105.01 Scheibe washer
15b M10 DIN934-8 45673 330.1100.51 Sechskantmutter nut

Stand: August 2010

17



Welle/Shaft, Keilriemenscheibe/V-Belt Pulley, Kurbéscheibe und Knupfer/
Crank Sheave and Knotter

rasspe
o

Stand: August 2010

18



Ersatzteilliste Bindemaschine RS 312 D/Spare Parti&t Nursery Tier RS 312 D

rasspe

é

Bild-Nr. Orig.-Nr. Bestell- Nr. alte RS-Nr. Bezeicmung Description
Order No. old RS No.
1 RS 4085 40650 116.4085.00 Rillenkugellagert{#¢19 ball bearing (4 pcs.)
2 RS 3129 40631 116.3129.00 Sicherungsring (Bkptu retaining ring (3 pcs.)
3 RS 312-47 43484 208.0047.01 Welle shaft
4 RS 5210 40676 116.5210.00 Sicherungsring (8k¥ti retaining ring (2 pcs.)
5 RS 5034 40675 116.5034.00 Nilos-Ring (3 Sttick) sealing ring (3 pcs.)
6 RS 312-39 43478 208.0039.01 Distanzring spacer
7 RS 312-1009 43673 208.1009.01 Keilriemenschéite V-pulley, cpt.
8 RS 312-49 43487 208.0049.01 Keilriemenscheibe V-pulley
9 RS 312-48 43485 208.0048.01 Distanzring (2I5tlc spacer (2 pcs.)
10 AMG6 DIN71412 46154 390.0061.00 Kegelschmiernippe grease nipple
11 RS 2121 40611 116.2121.00 Paf3feder key
12 RS 312-1036 43691 208.1036.01 Kurbelscheibe, kpl crank sheave, cpt.
13 RS 312-1013 43677 208.1013.01 Kurbelscheib&oliten crank wheel with pivot.
14 RS 312-165 43561 208.0165.01 Hebel lever
15 RS 312-172 43567 208.0172.01 Rolle roller
16 12m6x32 DIN7 45791 345.0532.00 Zylinderstift Pkt pin
17 M5x8 DIN916 45614 320.3008.91 Gewindestift (@cR) hex. socket set screw (2 pcs.)
18 12h8x60 DIN7 45792 345.0560.10 Zylinderstift Pkt pin
19 RS 312-164 43560 208.0164.01 Halbrundniet, gelf@tstick) rivet (2 pcs.)
20 RS 312-114 43531 208.0114.01 Zugfeder spring
21 M10x25 DIN7991 45581 305.2325.51 Senkschraube X. dueket countersunk head screw
21l a V10,5 DIN6797 45768 343.3105.21 Zahnscheibe tainiag washer
22 RS 312-33 43471 208.0033.01 Scheibe washer
23 RS 302-134 43544 208.0134.00 Distanzring spacer

Stand: August 2010

19



Welle/Shaft, Keilriemenscheibe/V-Belt Pulley, Kurbéscheibe und Knupfer/
Crank Sheave and Knotter

rasspe
o

Stand: August 2010

20



Ersatzteilliste Bindemaschine RS 312 D/Spare Parti&t Nursery Tier RS 312 D

rasspe

é

Bild-Nr. Orig.-Nr. Bestell- Nr. alte RS-Nr. Bezeicmung Description
Order No. old RS No.
24 RS 1929 40609 116.1929.00 Palifeder key
25 RS 302-1029 42935 200.1029.00 Knupfer, kpl. tiemptpt.
26 30x42x0,5 DIN988 45743 342.0205.00 Pal3scheils((Ek) shim (2 pcs.)
30x42x0,1 DIN988 45742 342.0201.00 Pal3scheil®#{(&k) shim (5 pcs.)
27 RS 302-119 43539 208.0119.00 Knipferscheibe gEEmn
28 RS 312-108 43526 208.0108.01 Stellring adjusting ring
29 M8x20 DIN914 45612 320.2220.91 Gewindestift x.feocket set screw
30 M8 DIN934-8 45672 330.1080.51 Sechskantmutter t nu
31 RS 302-77 43505 208.0077.00 Klemmschelle clanap s
32 RS 302-78 43506 208.0078.00 Halter bracket
33 M10x40 DIN931-8.8 45491 300.5340.51 Sechskanasitie (2 Stiick) screw (2 pcs.)
33a A10,5 DIN9349 A2E 45735 341.2105.01 Scheibst{Zk) washer (2 pcs.)
33b A10 DIN127 45758 343.0100.01 Federring (2 Btlc spring lock washer (2 pcs.)
33¢c M10 DIN934-8 45673 330.1100.51 Sechskantm{@t&tiick) nut (2 pcs.)
38 RS 5341 40684 116.5341.00 Nilos-Ring sealing ring

Stand: August 2010

21



Knupfer, kpl./Knotter, cpt.

rasspe
o

Stand: August 2010

22



Ersatzteilliste Bindemaschine RS 312 D/Spare Parti&t Nursery Tier RS 312 D

rasspe

é

Bild-Nr. Orig.-Nr. Bestell- Nr. alte RS-Nr. Bezeicmung Description
Order No. old RS No.
RS 302-1029 42935 200.1029.00 Knupfer, kpl. kmptiet.
1 RS 302-115 43532 208.0115.00 Knupferbock knfridene
2 RS 302-116-3K 43533 208.0116.00 Messerhebel fe lanm
3 RS 312-142 43548 208.0142.01 Bolzen pivot
4 A10, 5 DIN7349 A2E 45735 341.2105.01 Scheibe washer
5 A10 DIN127 45758 343.0100.01 Federring spring lock washer
6 M10 DIN934-8 45673 330.1100.51 Sechskantmutter nut
7 RS 3773/3 43187.01 206.3773.70 Rolle roller
8 15x21x1 DIN988 45741 342.0110.00 Scheibe shim
9 14x1 DIN471 43172 206.3698.00 Sicherungsring taimang ring
10 RS 302-141 43547 208.0141.00 Garnmesser twilhee kn
11 M4x10 DIN933-8.8 45512 300.6010.51 Sechskantsidie (2 Stick) screw (2 pcs.)
12 3,2x28 DIN94 A2E 45777 344.3228.01 Splint split pin
13 RS 6011 AS 43239.01 206.6011.70 Schliel3er jaw cam
14 RS 302-148 43554 208.0148.00 Spiralfeder spring
15 RS 6024 43257.01 206.6024.70 Schraube bolt
16 M8 DIN985 45701 331.1080.51 Sechskantmutter nut
17 RS 3776 B 43190.01 206.3776.11 Flachfeder flat spring
18 M10x25 DIN933-8.8 45531 300.6325.51 Sechskardasitde screw
19 M10 DIN934-8 45673 330.1100.51 Sechskantmutter ut n
20 RS 312-117 AK 52178 208.0117.02 Knipferhakeh, kp bill hook, cpt.
21 RS 3787 C 51446 206.6127.01 Triebel pinion
22 5x30 1S08748 51346 346.1530.00 Spiral Spannstift spring pin

Stand: August 2010

23



Knupfer, kpl./Knotter, cpt.

rasspe
o

Stand: August 2010

24



Ersatzteilliste Bindemaschine RS 312 D/Spare Parti&t Nursery Tier RS 312 D

rasspe

é

Bild-Nr. Orig.-Nr. Bestell- Nr. alte RS-Nr. Bezeicmung Description
Order No. old RS No.

23 AM6 S 46160 390.1061.10 Kegelschmiernippel (RISt grease nipple (3 pcs.)
24 CM6-S 46162 390.1063.10 Kegelschmiernippel (€5t grease nipple (3 pcs.)
25 A8, 4 DIN125 45716 340.0084.01 Scheibe washer
26 RS 3777 AK 43191.01 206.3777.70 Mitnehmer, kpl. twine disc assy..
27 RS 3779 43192.01 206.3779.70 Schneckenrad wioionp
28 5x22 DIN7344 45852 346.1522.00 Spiral Spannstift spring pin
29 RS 3780 K 51156.01 206.3780.75 Schneckenwgle, k worm shaft assy.
30 RS 3782 C 51838 206.3782.20 Triebel pinion
31 5x22 DIN7344 45852 346.1522.00 Spiral Spannstift spring pin
32 RS 3783 B 43200.01 206.3783.72 Reiniger cleaner disc
33 RS 3784 F 51021.01 206.3784.70 Garnhalter twine holder
34 9x26 DIN1474 45794 345.1926.00 Steck-Kerbs2ifEt.) pin (2 pcs.)
35 RS 302-119 43539 208.0119.00 Knupferscheibe gEsEn
36 15x21x0,2 DIN988 45739 342.0102.00 Scheibe shim

15x21x0,5 DIN988 45740 342.0105.00 Scheibe shim

15x21x1,0 DIN988 45741 342.0110.00 Scheibe shim

Stand: August 2010

25



Knupferabdeckung/Knotter Cover; Halterung/Bracket; Lagergehause/Bearing Housing, p
Keilriemenscheibe/V-Belt Pulley; Schmalkeilriemen/VBelt

é

-,
CE M Ly
L

T

Stand: August 2010

26



Ersatzteilliste Bindemaschine RS 312 D/Spare Parti&t Nursery Tier RS 312 D

rasspe

é

Bild-Nr. Orig.-Nr. Bestell- Nr. alte RS-Nr. Bezeicmung Description
Order No. old RS No.
1 - 43633 208.0245.00 Knupferabdeckung knotteerco
2 M8x16 DIN933-8.8 45521 300.6216.51 Sechskangsdie (2 Stick) screw (2 pcs.)
2a A8 DIN127 45747 343.0080.01 Federring (2 Btlc spring lock washer (2 pcs.)
2b R9 DIN440 45725 340.3090.01 Scheibe (2 Stlick) washer (2 pcs.)
3 M8x25 DIN933-8.8 45524 300.6225.51 Sechskangsdie (2 Stiick) screw (2 pcs.)
3a R9 DIN440 45725 340.3090.01 Scheibe (4 Stiick) washer (4 pcs.)
3b A8 DIN127 45757 343.0080.01 Federring (2 Btic spring lock washer (2 pcs.)
3c M8 DIN934-8 45672 330.1080.51 Sechskantm@&ttick) nut (2 pcs.)
4 M8x40 DIN 931-8.8 45485 300.5240.51 Sechskanébe screw
4a R9 DIN440 45725 340.3090.01 Scheibe (5 Stlck) washer (5 pcs.)
4b A8 DIN127 45757 343.0080.01 Federring spring lock washer
5 M8x16 DIN933-8.8 45521 300.6216.51 Sechskangsdie screw
5a A8 DIN127 45757 343.0080.01 Federring spring lock washer
5b A8,4 DIN125 45716 340.0084.01 Scheibe washer
6 43637 208.0249.00 Schutztuch rubber blanket
7 43635 208.0247.00 Schutztuch rubber blanket
8 M8x16 DIN933-8.8 45524 300.6225.51 Sechskangsidie (5 Stiick) screw (5 pcs.)
8a A8,4 DIN125 45716 340.0084.01 Scheibe (518tlc washer (5 pcs.)
8b M8 DIN985 45701 331.1080.51 Sicherungsmygestick) nut (5 pcs.)
11 - 43653 208.0265.00 Halterung, kpl. bracket assy
12 - 43651 208.0263.00 Halterung bracket
13 RS 312-190 43582 208.0190.01 Bolzen bolt
14 M6x25 DIN933-8.8 45519 300.6125.51 Sechskantsitig (2 Stick) screw (2 pcs.)
14 a M6 DIN934-8 45671 330.1060.51 Sechskantm(2t&tiick) nut
15 RS 312-167 43563 208.0167.01 Hebel (2 Stick) erl@pcs.)
16 RS 312-113 43529 208.0113.01 Halbrundniet, gelf@tstick) rivet (2 pcs.)

Stand: August 2010

27



Knupferabdeckung/Knotter Cover; Halterung/Bracket; Lagergehause/Bearing Housing,
Keilriemenscheibe/V-Belt Pulley; Schmalkeilriemen/VBelt (h

L 54

22
18 17 20“:1\ :,]
VoA Y3
63 Lol @ fﬂ‘-‘T@
T 16 165 ST Ay N
! ¥ N ] , 12
~1 g 15 Ak
62 t P Wk i J.-""
- SN B, _
. A.-J]I\‘,_'\'_-‘JI \17 3 C'T = \u_._ .]?
19.,.»[5 - @ I g:- L 25 15“3\_
< : = £\ 8
2, = =~ ih "
& g =23 SR TIRN 2
E«J | S J \ 2
& | ¥ 14a A
26—(;:;-_.—,13
=
i3
i ‘ o~ 11

Stand: August 2010

28



Ersatzteilliste Bindemaschine RS 312 D/Spare Parti&t Nursery Tier RS 312 D

rasspe

é

Bild-Nr. Orig.-Nr. Bestell- Nr. alte RS-Nr. Bezeicmung Description
Order No. old RS No.
17 RS 312-168 43564 208.0168.01 Anschlag (2 Stuck) impact plate (2 pcs.)
18 M6x10 DIN7984 45576 305.1110.51 Zylinderschra(@8tuck) screw (2 pcs.)
19 - 43652 208.0264.00 Bolzen bolt
20 A10,5 DIN7349 A2E 45735 341.2105.01 Scheibe washer
21 A10 DIN127 45758 343.0100.01 Federring spring lock washer
22 M10 DIN934-8 45673 330.1100.51 Sechskantmutter ut n
23 RS 312-31 43469 208.0031.01 Zugfeder spring
24 RS 312-114 43531 208.0114.01 Zugfeder spring
25 M8x16 DIN7991 45579 305.2216.51 Senkschraul&ti§2k) screw ( 2 pcs.)
26 RS 312-67 43501 208.0067.01 Vofaflex-Betéatigung actuator, cpt.
30 RS 312-1006 43671 208.1006.01 Lagergehéuse, kpl. housing assy.
31 RS 312-35 43474 208.0035.01 Lagergehéuse housing
32 RS 4085 40650 116.4085.00 Kugellager (2 Stiick) all bearing
33 RS 3129 40631 116.3129.00 Sicherungsring regimng
34 RS 312-36 43476 208.0036.01 Welle shaft
35 RS 2121 40611 116.2121.00 PalRfeder (2 Stiick) (Xpys.)
36 RS 312-149 43555 208.0149.01 Keilriemenscheibe -pulley
37 RS 312-45 43482 208.0045.01 Distanzring spacer
38 RS 5341 40684 116.5341.00 Nilos-Ring sealing ring
39 RS 312-161 43558 208.0161.01 Distanzrohr spacer
40 RS 302-37 43477 208.0037.00 Keilriemenscheibe pulley
41 RS 312-33 43471 208.0033.01 Scheibe washer
41 a 10,5 DIN6797 45768 343.3105.21 Zahnscheibe theddock washer
42 M10x25 DIN7991 45581 305.2325.51 Innensechskhrdasibe screw
43 M8x30 DIN933-8.8 45527 300.6250.51 Sechskangsdi® (4 Stiick) screw (4 pcs.)
43 a A8,4 DIN125 45716 340.0084.01 Scheibe (4 Stick washer (4 pcs.)

Stand: August 2010

29



Knupferabdeckung/Knotter Cover; Halterung/Bracket; Lagergehause/Bearing Housing,
Keilriemenscheibe/V-Belt Pulley; Schmalkeilriemen/VBelt

63 —|

62

. -
7 I
19—~ 6~ & LL |“| \\“ 25 k_?
; i = 2

[ ;‘,!:-J "-14 \ ﬁw

0 =y {0
U
l,

B
3
[
el

i
mf@@ﬁ
\/

\
)

Stand: August 2010 30



Ersatzteilliste Bindemaschine RS 312 D/Spare Parti&t Nursery Tier RS 312 D

rasspe

é

Bild-Nr. Orig.-Nr. Bestell- Nr. alte RS-Nr. Bezeicmung Description
Order No. old RS No.
43 b A8 DIN127 45757 343.0080.01 Federring (4 Stuck spring lock washer (4 pcs.)
43 ¢ M8 DIN934-8 45672 330.1080.51 Sechskantm#t&tiick) nut (4 pcs.)
44 RS 5034 40675 116.5034.00 Nilos-Ring sealing ring
45 RS 312-48 43485 208.0048.01 Distanzring spacer
46 RS 312-164 43560 208.0164.01 Halbrundniet (rablgebildet) rivet (without picture)
47 RS 312-50 43488.01 208.0050.01 Schmalkeilrieater{& Satz = 4 Stiick) v-belt set (1 set =4 pcs.)
48 RS 312-171 43566 208.0171.01 Rollenhebel lever
49 RS 312-169 43564 208.0168.01 Fuhrungsrolle otie®e und Mutter, kpl. roller with washer and oy,
50 12h8x60 DIN7 45792 345.0560.10 Zylinderstift gl pin
51 M5x8 DIN916 45614 320.3008.91 Gewindestift (AcR) hex. socket set screw (2 pcs.)
52 RS 312-162 43559 208.0162.01 Gewindestift headierew
53 M6 DIN934-8 45671 330.1060.51 Sechskantmutter t nu
54 - 43643 208.0255.00 Ausloser, kpl. trip mechanis
55 - 43648 208.0260.00 Schieber slide box
56 6H8x14 DIN7 45790 345.0114.10 Zylinderstift pletepin
57 - 43649 208.0261.00 Klinke pawl
58 4x22 DIN1481 45806 346.0040.22 Spannhilse spring pin
59 - 43644 208.0256.00 Fuhrung guide
60 - 43650 208.0262.00 Strebe strap
61 M6x16 DIN933-8.8 45517 300.6116.51 Sechskandsdie screw
6l a 6,4 DIN6797 45765 343.3064.01 Zahnscheibe héadbck washer
62 M6 DIN985-8 45700 331.1060.51 Sechskantmutter t nu
63 6,4 Din7349 45734 341.2064.01 Scheibe (2 Stiick) wahser (2 pcs.)
64 M6 DIN934-8 45671 330.1060.51 Sechskantmutter t nu

Stand: August 2010

31



rasspe

Welle fir Knupfernadel/Needle Shaft; Pleuelstange/Gnnection Rod; h
Tischplatte/Working Table

6 5
8\: | l 8
—E I
s’ J 4
Sa @—‘ﬂ _
2 ?’K_f
gt
// G
\ v/
\ 2‘{2?:5'/55 )

Stand: August 2010 32



Ersatzteilliste Bindemaschine RS 312 D/Spare Parti&t Nursery Tier RS 312 D

rasspe

é

Bild-Nr. Orig.-Nr. Bestell- Nr. alte RS-Nr. Bezeicmung Description
Order No. old RS No.
1 RS 302-1027 43685 208.1027.00 Welle fur Knigdel, kpl. shaft, cpt.
2 RS 312-59 43494 208.0059.01 Stellring (2 Stiick) adjusting ring (2 pcs.)
3 M8x20 DIN916 45617 320.3220.91 GewindestifS(Ack) hex. socket set screw (2 pcs.)
4 M8 DIN934-8 45672 330.1080.51 Sechskantmute3t(ick) nut (2 pcs.)
5 RS 302-63 A 51068 208.0063.10 Lager (2 Stlck) earibg (2 pcs.)
6 BM6 DIN71412 46155 390.0062.00 Kegelschmiereiff Stick) grease nipple (2 pcs.)
7 RS 2121 40611 116.2121.00 Paf3feder (2 Stiick) y (Xpcs.)
8 M12x35 DIN933-8.8 45544 300.6535.51 Sechskangsbe (2 Stick) screw (2 pcs.)
8a A13 DIN125 45718 340.0130.01 Scheibe (2 Stuck washer (2 pcs.)
8Db Al12 DIN127 45759 343.0120.01 Federring (&Y spring lock washer (2 pcs.)
8c M12 DIN934-8 45675 330.1120.51 Sechskantm(@t&tiick) nut (2 pcs.)
9 RS 302-64 43498 208.0064.00 Knupfernadel needle
10 SG 10x20 45837 346.0100.20 Spannstift spring pin
11 43595 208.0207.00 Exzenterscheibe (nicht aluigpi excentric disk (without picture)
1lla M8x16 DIN933-8.8 45521 300.6216.51 Sechskhrdasibe (nicht abgebildet) screw (without picture)
12 M12x25 DIN933-8.8 45542 300.6525.51 Sechskardsitde screw
12 a Al13 DIN 127 45759 343.0120.01 Federing spring lock washer
13 RS 312-1010 43675 208.1010.01 Hebel, kpl. lever, cpt.
14 M10x16 DIN916 45618 320.3316.91 Gewindestift hex. socket head screw
15 RS 312-1038 43693 208.1038.01 Pleulstange, kpl. connecting rod, assy.
16 RS 312-70A 43504 208.0070.01 Pleulstange aimgerod
17 M18 DIN934-8 45682 330.1180.51 Sechskantmut&tick) nut (2 pcs.)
18 B 2476 A 43701 208.2476.02 Lager (2 Stick) Ibea(2 pcs.)
19 RS 312-144 43550 208.0144.01 Buchse (4 Stiick) shibg (4 pcs.)

Stand: August 2010

33



rasspe

Welle fir Knupfernadel/Needle Shaft; Pleuelstange/Gnnection Rod; h
Tischplatte/Working Table

Stand: August 2010 34



Ersatzteilliste Bindemaschine RS 312 D/Spare Parti&t Nursery Tier RS 312 D

rasspe

é

Bild-Nr. Orig.-Nr. Bestell- Nr. alte RS-Nr. Bezeicmung Description

Order No. old RS No.
20 CM10x1 DIN71412 46159 390.0103.00 Kegelschmpgrei (2 Stiick) grease nipple (2 pcs.)
21 A23 DIN125 45720 340.0230.01 Scheibe (4Stiick) shea(4 pcs.)
22 5x45 DIN94 45785 344.5045.01 Splint (2 Stiick) lit gin (2 pcs.)
23 RS 302-1020 43683 208.1020.00 Tischplatte, kpl. table, cpt.
24 M8x45 DIN931-8.8 45486 300.5245.51 Sechskantsdie . screw
24 a A8 DIN127 45757 343.0080.01 Federring spring lock washer
24 b A8,4 DIN125 45716 340.0084.01 Scheibe (1518tlc washer (15 pcs.)
24 ¢ M8 DIN934-8 45672 330.1080.51 Sechskantmutter nut
25 RS 302-135 43545 208.0135.00 Strebe rod
26 RS 302-136 43546 208.0136.00 Strebe rod
27 M8x25 DIN933-8.8 45524 300.6225.51 Sechskantsitie (4 Stick) screw (4 pcs.)
27 a A 8 DIN127 45757 343.0080.01 Federring (4 I§tic spring lock washer (4 pcs.)
27b A8,4 DIN125 45716 340.0084.01 Scheibe (6 Stiick washer (6 pcs.)
28 - 43639 208.0251.00 Schutzblech portection Imgusi
29 M8 DIN580 45480 300.4080.00 Ringschraube . nbfteye bolt
29 a M8 DIN934-8 45672 330.1080.51 Sechskantmutter nut
29 b A8 DIN127 45757 343.0080.01 Federring spring lock washer
29c A8,4 DIN125 45716 340.0084.01 Scheibe washer
30 RS 1878 B 41059 147.1878.01 Feder spring
30a M8x16 DIN933-8.8 45521 300.6216.51 Sechskhrasibe screw
30b A8,4 DIN125 45716 340.0084.01 Scheibe (3 Stiick washer (3 pcs.)
30c A8 DIN127 45757 343.0080.01 Federring spring lock washer
30d M8 DIN934-8 45672 330.1080.51 Mutter nut

Stand: August 2010

35



Garnspanner/Twine Tightener; FusstritttEngagement edal, Schutzhauben/
Protection Housings

Stand: August 2010

36



Ersatzteilliste Bindemaschine RS 312 D/Spare Parti&t Nursery Tier RS 312 D

rasspe

é

Bild-Nr. Orig.-Nr. Bestell- Nr. alte RS-Nr. Bezeicmung Description
Order No. old RS No.
1 - 43600 208.0216.00 Garnrollenhalter twine bellre
2 M8x20 DIN933-8.8 45523 300.6220.51 Sechskangsdie screw.
2a A8,4 DIN125 45716 340.0084.01 Scheibe washer
2b A8 DIN127 45757 343.0080.01 Federring spring lock washer
2c M8 DIN934-8 45672 330.1080.51 Sechskantmutter nut
3 - 43601 208.0217.00 Linsenkopfschraube. (2K3tiic screw (2 pcs.)
3a A8,4 DIN125 45716 340.0084.01 Scheibe (218tlc washer (2 pcs.)
3b M8 DIN934-8 45672 330.1080.51 Sechskantm{@&tiick) nut (2 pcs.)
3c A8 DIN127 45757 343.0080.01 Federring (2 Btic spring lock washer (2 pcs.)
4 43602 208.0218.00 Garnklemmvorrichtung, kpl. wine retarding device, cpt.
5 43603 208.0219.00 Lagerbock, kpl. frame, cpt.
6 RS 3789 43205.01 206.3789.70 Druckfeder spring
7 43610 208.0226.00 Garnklemmplatte twine ratgrglate
8 43607 208.0223.00 Schwinghebel rocker arm
9 RS 302-148 43554 208.0148.00 Druckfeder spring
10 43611 208.0227.00 Réandelmutter knurled thunb nu
11 M8x50 DIN933-8.8 45527 300.6250.51 Sechskandsdie screw
1l1a M8 DIN934-8 45672 330.1080.51 Sechskantmutter nut
12 M8x90 DIN931-8.8 45490 300.5290.51 Sechskandsdie screw
12 a A8,4 DIN125 45716 340.0084.01 Scheibe washer
13 M8x55 DIN931-8.8 45487 300.5255.51 Sechskandsdie screw
13 a M8 DIN985-8 45701 331.1080,51 Sechskantmutter nut
14 M8 DIN467-5 45708 331.5080.21 Réandelmutter ledithumb nut
15 5x20 DIN1481 45812 346.0050.20 Spannhlse (dkyti spring pin (4 pcs.)

Stand: August 2010

37



Garnspanner/Twine Tightener; FusstritttEngagement edal, Schutzhauben/
Protection Housings

Stand: August 2010

38



Ersatzteilliste Bindemaschine RS 312 D/Spare Parti&t Nursery Tier RS 312 D

rasspe

é

Bild-Nr. Orig.-Nr. Bestell- Nr. alte RS-Nr. Bezeicmung Description
Order No. old RS No.
18 - 43619 208.0234.00 Fultritt, kpl. pedal engagercpt.
19 RS 3132 43702 208.3132.02 Halbrundniet (2 Stick) rivet (2 pcs.)
20 3,2x20 DIN94 45776 344.3220.01 Splint (2 Stiick) split pin (2 pcs.)
21 RS 312-173 43569 208.0173.01 Stellmutter adjusting nut
2la M6x20 DIN933-8.8 45523 300.6220.51 Sechskardstle screw
21b A6,4 DIN125 45715 340.0064.01 Scheibe washer
21c A6 DIN127 45756 343.0060.01 Federring spring lock washer
21d M6 DIN934-8 45671 330.1060.51 Sechskantmutter nut
22 RS 312-174 43570 208.0174.01 Druckfeder spring
23 RS 312-175 43571 208.0175.01 Anschlagrohr tube
24 RS 312-176 43572 208.0176.01 Zentrierbolzen bolt
25 - 43626 208.0241.00 Schutzgehause, kpl. protebusing, cpt.
26 M8x16 DIN933-8.8 45521 300.6216.51 Sechskangsdi® (4 Stiick) screw (4 pcs.)
26 a A8 DIN127 45757 343.0080.01 Federring (4 Stuck spring lock washer (4 pcs.)
26 b R9 DIN440 45725 340.3090.01 Scheibe (4 Stlick) washer (4 pcs.)
27 RS 312-189 43580 208.0189.01 Keilriemenschutz belveover
28 RS 312-193 43588 208.0193.01 Abdeckblech cover
29 M8x16 DIN933-8.8 45521 300.6216.51 Sechskantsitie (4 Stick) screw (4 pcs.)
29 a A8 DIN127 45757 343.0080.01 Federring (4 Stuck spring lock washer (4 pcs.)
30 A8,4 DIN125 45716 340.0084.01 Scheibe (2 Stiick) washer (2 pcs.)
30a R9 DIN440 45725 340.3090.01 Scheibe (2 Stiick) washer (2 pcs.)
31 RS 312-188 43578 208.0188.01 Trittschutz pedal cover
32 M8x20 DIN933-8.8 45523 300.6220.51 Sechskangsdie (2 Stiick) screw (2 pcs.)
32a A8 DIN127 45757 343.0080.01 Federring (2 Stuck spring lock washer (2 pcs.)

Stand: August 2010

39



Garnspanner/Twine Tightener; Fusstritt/Engagement edal, Schutzhauben/
Protection Housings (h

1 2h
L
i a ;
- 1 .
7 5 7 E \\-
2 = o

Stand: August 2010 40



Ersatzteilliste Bindemaschine RS 312 D/Spare Parti&t Nursery Tier RS 312 D

rasspe

é

Bild-Nr. Orig.-Nr. Bestell- Nr. alte RS-Nr. Bezeicmung Description
Order No. old RS No.
32b A8,4 DIN125 45716 340.0084.01 Scheibe (2 Stiick washer (2 pcs.)
33 M8x25 DIN933-8.8 45524 300.6225.51 Sechskandsdie screw
33a A8 DIN127 45757 343.0080.01 Federring spring lock washer
33b A 8,4 DIN125 45716 340.0084.01 Scheibe washer
33c M8 DIN934-8 45672 330.1080.51 Sechskantmutter nut
34 R9 Din440 45725 340.3090.01 Scheibe (2 Stlck) shema(2 pcs.)
35 M8x16 DIN933-8.8 45521 300.6216.51 Sechskantsiig (2 Stick) screw (2 pcs.)
35a A8 DIN127 45757 343.0080.01 Federring (2 Stuck spring lock washer (2 pcs.)
35b A8,4 DIN125 45716 340.0084.01 Scheibe (2 Stiick washer (2 pcs.)
36 M8x16 DIN933-8.8 45521 300.6216.51 Sechskantsitig (2 Stick) screw (2 pcs.)
36 a A8 DIN127 45757 343.0080.01 Federring (2 Stuck spring lock washer (2 pcs.)
36D A8,4 DIN125 45716 340.0084.01 Scheibe (2 Stiick washer (2 pcs.)
36¢C M8 DIN934-8 45672 330.1080.51 Sechskantm(@@&tiick) nut (2 pcs.)
37 - 43630 208.0243.00 Bodenblech bottom cover
38 43628 208.0242.00 Blechstreifen strap
39 43641 208.0252.00 Schutztuch rubber blanket
40 M6x16 DIN933-8.8 45517 300.6116.51 Sechskantsitig (3 Stiick) screw (3 pcs.)
41 M6 DIN985-8 45700 331.1060.51 SicherungsmuBest(ick) nut (3 pcs.)

Stand: August 2010

41



Einlegevorrichtung/Stock Feeding Mechanism

rasspe
o

Stand: August 2010

42



Ersatzteilliste Bindemaschine RS 312 D/Spare Parti&t Nursery Tier RS 312 D

rassp

e

é

Bild-Nr. Orig.-Nr. Bestell- Nr. alte RS-Nr. Bezeicmung Description
Order No. old RS No.
RS 302-1035 43690 208.1035.00 Einlegevorrichtipy, feed mechanism assy.
1 RS 302-1014 43678 208.1014.00 Lager, kpl. bearing, cpt.
2 RS 1268 40581 116.1268.00 Gummiring (3 Stick) ubber ring
3 M12x55 DIN933-8.8 45546 300.6555.51 Sechskanisbe . screw
3a 13,5 DIN126 45721 340.1140.01 Scheibe (2Kptu washer (2 pcs.)
3b M12 DIN934-8 45675 330.1120.51 Sechskantmutte nut
4 RS 302-89 43512 208.0089.00 Klemmschelle clamp
5 M12x40 DIN933-8.8 45545 300.6540.51 Sechskangshe (2 Stiick) screw (2 pcs.)
5a A13 Din125 45718 340.0130.01 Scheibe (2 Stick washer (2 pcs.)
5b Al12 DIN127 45759 343.0120.01 Federring (Bt spring lock washer (2 pcs.)
5¢ M12 DIN934-8 45675 330.1120.51 Sechskantm(2t&tick) nut (2 pcs.)
6 AMG6 DIN71412 46154 390.0061.00 Kegelschmierald@ Stiick) grease nipple (2 pcs.)
7 RS 302-90 43513 208.0090.00 Achse axle
8 RS 302-1016 43680 208.1016.00 Hebel, kpl. lever, cpt.
9 6x45 DIN1481 45826 346.0060.45 Spannhilse i{ji2k$t spring pin (2 pcs.)
10 3,5x45 DIN1481 45804 346.0035.45 Spannhulsei@kp spring pin (2 pcs.)
11 RS 302-1017 43681 208.1017.00 Hebel, kpl. lever, cpt.
12 RS 3292 40640 116.3292.00 Kugelgriff ball grip
14 RS 312-1015 43679 208.1015.00 Hebel, kpl. lever, cpt.
15 M8x20 DIN914 45612 320.2220.91 Gewindestift. reocket set screw
15a M8 DIN934-8 45670 330.1050.51 Sechskantmutter nut
16 RS 2140 43700 208.2140.02 Gegengewicht counggntve
17 M10x20 DIN933-8.8 45530 300.6320.51 Sechskardsitde screw
20 RS 302-1018 43682 208.1018.00 Hebel, kpl. lever, cpt.

Stand: August 2010

43



Einlegevorrichtung/Stock Feeding Mechanism

rasspe
o

Stand: August 2010

44



Ersatzteilliste Bindemaschine RS 312 D/Spare Parti&t Nursery Tier RS 312 D

rassp

e

é

Bild-Nr. Orig.-Nr. Bestell- Nr. alte RS-Nr. Bezeicmung Description
Order No. old RS No.
21 RS 302-145 43551 208.0145.00 Lasche bracket
22 M8x16 DIN933-8.8 45521 300.6216.51 Sechskangsdie (2 Stiick) screw
22 a A8,4 DIN125 45716 340.0084.01 Scheibe washer
23 RS 302-96 43519 208.0096.00 Lager (2 Stlck) iMgpar
25 RS 312-95 43518 208.0095.01 Lasche bracket
26 M8x20 DIN933-8.8 45523 300.6220.51 Sechskandsdie screw
26 a A8,4 DIN125 45716 340.0084.01 Scheibe washer
26 b A8 DIN127 45757 343.0080.01 Federring sping lock washer
26 c M8 DIN934-8 45672 330.1080.51 Sechskantmutter nut
27 RS 312-143 43549 208.0143.01 Feder spring
28 RS 312-191 43584 208.0191.01 Zufiihrung, links oclsfeeding, left
29 RS 312-192 43586 208.0192.01 Zufuhrung, rechts tockgeeding, right
30 M10x20 DIN933-8.8 45530 300.6320.51 Sechskanasitte (2 Stiick) screw (2 pcs.)
31 M10x30 DIN933-8.8 45532 300.6330.51 Sechskamnasitie (4 Stiick) screw (4 pcs.)
3la A10 DIN127 45758 343.0100.01 Federring (6 I8tiic spring lock washer (6 pcs.)
31lb A10,5 DIN125 45717 340.0105.01 Scheibe (1215t washer (12 pcs.)
3lc M10 DIN934-8 45673 330.1100.51 Sechskantm(ft&tick) nut (6 pcs.)
32 - 43613 208.0228.00 Garnfuhrung, kpl. twine ogd
33 - 43614 208.0229.00 Befestigungsteil bracket
34 - 40414 105.0213.00 Porzelantse porcelain bobbin
35 - 40415 105.0218.00 Bugelschraube stirrup bolt
36 M6 DIN985-8 45700 331.1060.51 Sicherungsmugest(ick) nut (2 pcs.)
37 M8x20 DIN933-8.8 45523 300.6220.51 Sechskandsdie screw
37a A8,4 DIN125 45716 340.0084.01 Scheibe washer
37b A8 DIN127 45757 343.0080.01 Federring spring lock washer
37c M8 DIN934-8 45672 330.1080.51 Sechskantmutter nut
38 - 43625 208.0240.00 PVC Handgriff PVC protectieeve

Stand: August 2010

45





